
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.12.2024 года                            № 173-па 
 

Об утверждении муниципальной программы 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в Амосовском сельсовете 

Медвенского района Курской области и безопасности 

дорожного движения» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области, Администрация Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в Амосовском сельсовете 

Медвенского района Курской области и безопасности дорожного движения» 

на 2025-2027 годы (далее по тексту Программа). 

2.Установить, что в ходе реализации Программы ежегодной 

корректировке подлежат мероприятия и объёмы их финансирования с учётом 

возможностей средств бюджета Амосовского сельсовета Медвенского 

района. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области и в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                   Т.В. Иванова 

 



Утверждена 

постановлением Администрации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 26.12.2024 № 173-па 

 

 

 

Муниципальная программа Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в 

Амосовском сельсовете Медвенского района Курской области и безопасности 

дорожного движения» 

 

 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в 

Амосовском сельсовете Медвенского района Курской области и безопасности дорожного 

движения» 

 

Муниципальная программа Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в 

Амосовском сельсовете Медвенского района Курской области и безопасности дорожного 

движения» (далее - муниципальная программа) определяет цели и основные приоритеты в 

сфере комплексной безопасности и устойчивости транспортной системы Амосовского 

сельсовета Медвенского района. 

Транспорт - одна из важнейших базовых отраслей экономики, ее 

функционирование непосредственно влияет на социально-экономическое развитие и 

безопасность Амосовского сельсовета. На территории Амосовского сельсовета проживает 

974 человека. В этой связи имеется потребность в оказании доступных и качественных 

транспортных услуг. 

 

2. Описание приоритетов и целей муниципальной программы 

 

Основными приоритетами являются: 

формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения 

Амосовского сельсовета; 

обеспечение сельских населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с 

сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием. 

Стратегия муниципальной программы: 

повышение скорости и безопасности передвижения пассажиров и перемещения 

грузов. 

Цель муниципальной программы: 

обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в 

границах населенных пунктов муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района Курской области. 

Актуальной остается цель подпрограммы: обеспечение сохранности 

автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах населенных пунктов 

муниципального образования «Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области. 



Актуальной остается задача: улучшение транспортно-эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения 

безопасности дорожного движения. 

Для реализации поставленной цели и решения задачи подпрограммы, достижения 

планируемых результатов предусмотрено выполнение следующих мероприятий: 

1. Мероприятия по содержанию дорог и сооружений на них. 

Подпрограмма реализуется в один этап в период с 2025-2027 годы. 

Финансирование подпрограммных мероприятий предусмотрено осуществлять за 

счет средств местного бюджета. 

Контроль за ходом реализации Подпрограммы осуществляется Администрацией 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области, в пределах компетенции, 

установленных Уставом муниципального образования. 

 

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и 

показателями государственных программ Ростовской области 

 

Взаимосвязь с государственной программой Курской области отсутствует. 

 

4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

Достижение цели Программы обеспечивается путем решения следующей задачи: 

улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного значения для обеспечения безопасности дорожного 

движения. 

Реализация указанных основных приоритетов и целей осуществляется в 

соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 

до 2024 года», от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года». 

К концу реализации муниципальной программы ее цели планируются к достижению 

посредством следующих показателей, отражающих конечный социально-экономический 

эффект от реализации муниципальной программы: 

повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории Амосовского сельсовета 

Медвенского района и создания благоприятных условий проживания жителей поселения. 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=459764&date=11.06.2024&dst=100016&field=134


II. Паспорт 

муниципальной программы Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в Амосовском сельсовете Медвенского района Курской области и безопасности дорожного движения» 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы (комплексной программы) 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

Иванова Татьяна Викторовна – Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 

(комплексной программы) Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области 

Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района; 

 МКУК «Управление бюджетного учета Медвенского района» 

 

Период реализации муниципальной программы (комплексной 

программы) Амосовского сельсовета Медвенского района  

2025-2027 

Цели муниципальной программы (комплексной программы) 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области  

обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, 

находящихся в границах населенных пунктов муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области 

Объемы финансового обеспечения за счет средств бюджета 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области за 

весь период реализации 

общий объем финансирования Программы составляет 160 000 

рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 160000 рублей; 

2026 год – 0 рублей; 

2027 год – 0 рублей. 

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования 

программы в установленном порядке. 

Связь с национальными целями развития Российской Федерации / 

государственной программой Российской Федерации 

отсутствует 

 

  



2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Урове

нь 

показа

теля 

Признак 

возрастан

ия/убыва

ния 

Единица 

измерения 

по (ОКЕИ)  

Вид 

показател

я 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Документ Ответствен

ный за 

достижение 

показателя 

Связь с 

национальны

ми целями 

значен

ие 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1. Цель муниципальной программы «Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах населенных 

пунктов муниципального образования «Амосовское сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области» 

1.1. повышение 

эффективности и 

безопасности 

функционировани

я автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения на 

территории 

Амосовского 

сельсовета 

Медвенского 

района и создания 

благоприятных 

условий 

проживания 

жителей 

поселения 

ОМСУ возрастан

ие 

процентов статисти

ческий 

17,0 2024 

год 

17,2 17,5 17,8 Указ Президента 

Российской 

Федерации от 

28.04.2008 № 

607«Об оценке 

эффективности 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных, 

городских 

округов и 

муниципальных 

районов», 

Администр

ация 

Амосовско

го 

сельсовета 

улучшение 

транспортно

-

эксплуатаци

онного 

состояния 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения для 

обеспечения 

безопасност

и дорожного 

движения, на 

уровне 17,8 

процентов 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426376&date=11.06.2024


3. Перечень структурных элементов муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Задача структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 

Связь с показателями 

1. Комплексы процессных мероприятий 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации программы» 

 

Ответственный за реализацию: Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района; МКУК «Управление бюджетного учета 

Медвенского района» 

Срок реализации: 2025 - 2027 годы 

1.1.1. улучшение транспортно-

эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения для 

обеспечения безопасности дорожного 

движения. 

обеспечение повышения транспортно-

эксплуатационных характеристик, 

содержание сети автомобильных дорог 

местного значения в полном объеме 

доля автомобильных дорог местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям 

 

  



2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного 

элемента, источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, (рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1. Муниципальная программа Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в Амосовском сельсовете Медвенского 

района Курской области и безопасности дорожного 

движения» (всего), в том числе: 

160 000 0 0 160 000 

местный бюджет 160 000 0 0 160 000 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Управление 

муниципальной программой и обеспечение условий 

реализации программы», в том числе: 

160 000 0 0 160 000 

местный бюджет 160 000 0 0 160 000 

 

  



III. Паспорт 

комплекса процессных мероприятий «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации программы» 

 

1. Основные положения  

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных 

мероприятий «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации программы» (далее также в 

настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий) 

Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области 

Связь с муниципальной программой Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

муниципальной программы Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в Амосовском сельсовете Медвенского района 

Курской области и безопасности дорожного движения» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий  

 

N 

п/п 

Наименование показателя Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показат

еля 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Ответственны

й за 

достижение 

показателя 

Информа

ционная 

система 

значени

е 

год 2025 2026 2027 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Благоустроенность населенных пунктов Амосовского сельсовета» 

1.1. осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

возрастающи

й 

МП рублей 160 000 2024 

год 

160 000 0 0 Администраци

я сельсовета 

МКУК 

«Управление 

бюджетного 

учета 

Медвенского 

района» 

Информа

ционная 

система 

отсутству

ет 



3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Благоустроенность населенных пунктов Амосовского сельсовета» 

1.1. осуществление 

переданных 

полномочий по 

капитальному 

ремонту, ремонту и 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

приобретение 

товаров, работ и 

услуг 

повышение 

эффективности и 

безопасности 

функционирования 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

рублей 160000 2024 

год 

160000 0 0 

 



4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия 

(результата), источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации 

(рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1 Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации программы» 

 (всего), в том числе: 
160 000 0 0 160 000 

 местный бюджет (всего): 160 000 0 0 160 000 

2 Мероприятие (результат) «осуществление переданных полномочий 

по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения», в том числе: 

160 000 0 0 160 000 

 местный бюджет (всего), из них: 160 000 0 0 160 000 

 

  



5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Дата наступления 

контрольной точки 
Ответственный 

исполнитель  

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки» 

1.1. Мероприятие (результат) 1.1. 

«осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения » 

в течение 2025-

2027 годы 

Администрация 

Амосовского сельсовета; 

МКУК «Управление 

бюджетного учета 

Медвенского района» 

Х Х 


